Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
« 14» октября 2020 года № 5/3-24

О внесении изменений и дополнений в решение Совета от 10.06.2019 года № 4/64-35 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан, Совет городского поселения город  Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.  Пункт «д» части 4 статьи  46   Правил благоустройства  территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  заменить словами:

      «Сжигание мусора, листвы, травы, частей деревьев и кустарников, другой растительности или ее остатков, разведение костров в скверах, парках, на иных территориях общего пользования»

2. Дополнить часть 11 статьи 62 Правил благоустройства  территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  пунктами:
ж) складирование в мусорных контейнерах    растительных отходов, образованных при уходе за древесно-кустарниковыми посадками (ветки, листва, древесные остатки).
         з) складирование в мусорных контейнерах   крупногабаритные отходов (КГО) это (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.).

3.   Статью 62 Правил благоустройства  территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  дополнить частью 16 :
           « 16.  Отходы веток, листвы, древесных остатков подлежат вывозу в соответствии с договором, заключенным с лицами (организациями), обладающими соответствующей разрешительной документацией по нерегулируемой цене. Потребители (собственник ТКО или уполномоченное им лицо, заключившее или обязанное заключить с региональным оператором договор на оказание услуг по обращению с твердо-коммунальными отходами (ТКО)) осуществляют складирование твердо коммунальных отходов (ТКО) и  крупногабаритных отходов (КГО) в местах сбора и накопления ТКО, определенных договором на оказание услуг по обращению с ТКО»
  4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по   промышленности, городскому хозяйству, аграрным вопросам и экологии   (председатель  Мухамедзянов И.И.).

Председатель Совета                                                      Л.Ю.Афанасьев